
C.F. 97712790589 

 
 

Prot. Nr. 7173/U del 30/12/2021 

    

   

 
OGGETTO: Assunzione in bilancio 

Nazionale “Per la scuola, competenz
l’istruzione – Fondo Europeo di Svilupp

Asse V– Priorità d’investimento:13i–

della pandemia di COVID-19 e delle s

dell’economia”–Obiettivo specifico13

13.1.1 “ Cablaggio strutturato e sicu

20/07/2021 per la realizzazione di reti l

 

CUP: H89J21006080006 

CNP 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-48 

 

ILDI

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/2

avviso PON FESR REACT EU - 
del 20/07/2021 (Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
(FESR) – REACT EU Asse V – 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
verde, digitale e resiliente dell'economia 
degli edifici scolastici”); 

 
VISTA  la candidatura Prot. Nr.m 21702 del 28/07/2021

richiesto il finanziamento  per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;
VISTA  la lettera autorizzativa , Pro

SIF 2020; 

VISTE le“Linee guida dell’autorità
forniture”pubblicate con nota 
aggiornamenti e integrazioni;

VISTA  la normativa di riferimento; 

VISTO  il D.I. 129/2018; 
VISTA la delibera del Collegio dei Do

del 22/12/2021  ,con cui è stata ratificata l’adesione all’Avviso 
reti locali, cablate e wireless nelle scuole (Fondi Strutturali Europei 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
regionale (FESR) – REACT EU Asse V 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

ALL’AUTORIT
    ALL’ALBO/SITO

        ALL’AMMINISTRA
     AL DSGA 

 del Finanziamento Fondi Strutturali Europei–
nze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. A
ppo Regionale(FESR)– REACTEU. 
–(FESR)“Promuovere il superamento degli effetti 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

3.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resilie

uro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pu

ti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

/20480 del 20 luglio 2021“Reti locali, cablate e w
 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, prot. n. 20480 

del 20/07/2021 (Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

 Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

Prot. Nr.m 21702 del 28/07/2021 con la quale l’Istituto Compr
nto  per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;

ot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 inviata 

utorità di gestione per l’affidamento dei contrat
nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.

oni; 

 

Docenti n. 6 del 01/09/2021 e la delibera del Consigl
con cui è stata ratificata l’adesione all’Avviso PON FESR REACT EU 

reti locali, cablate e wireless nelle scuole (Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

 

 

TÀ DIGESTIONEPON FESR 
TO WEB 
TRAZIONE TRASPARENTE 

– Programma Operativo 
Asse II- Infrastrutture per 

tti della crisi nel contesto 

 verde,digitale e resiliente 

ente dell'economia-Azione 

ubblico prot. n. 20480 del 

e wireless, nelle scuole” –  
nelle scuole, prot. n. 20480 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) “Promuovere il superamento degli 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

Comprensivo “Donatello” ha 
nto  per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

ta attraverso piattaforma 

tti pubblici di Servizi e 
l 13.01.2016 e successivi 

Consiglio di Istituto n. 2/2021 
PON FESR REACT EU - Realizzazione di 

Programma Operativo Nazionale 
Fondo europeo di sviluppo 
– (FESR) “Promuovere il 

19 e delle sue conseguenze 



C.F. 97712790589 

 
 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”)

RILEVATA la necessità di assumere in b
 

 
l’assunzione in bilancio del finanz

 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto

 

13.1.1A 

 

13.1.1A-

FESRPON-LA-

2021-148 

 

Cab

struttura

all’ intern

edifici s

 

e l’iscrizione nel  Programma Annu

 

TIPOLOGIA SOM

 
ENTRATA  

 

PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU 
 
 
 

 
 
 
 
 

SPESE 

Realizzazione reti locali cablate 
e wireless - Avviso 20480/2021 -
Codice 13.1.1A-FESRPON-LA-
2021-167 

TOTALE  € 45.656,02

 

 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA AI 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”); 

in bilancio la somma autorizzata; 

DETERMINA 

ziamento: 

o progetto CUP Importo 
autorizzato 
forniture 

a
sp

blaggio 

ato e sicuro 

rno degli 

scolastici 

 

 

 

H89J21006080006 

 

 

 

€ 38.807,65 

 

 

 

€ 6.848,36

Annuale nelle ENTRATE /SPESE come da tabella segu

OMMA ISCRIZIONEIN BILANCIO 
 
 
 
 
 

Aggregato "02 
Europ

Voce "02   
Regionale
(FESR)"

 Sotto-voce    1    PON Per la Scuola (FESR) 
REACT EU

 Scheda di destinazione P01.63

€ 45.656,02 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Prof.ssa Elena Biondi

 

INDICAZIONE A STAMPA AI 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993 

 Obiettivo specifico 13.1: 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo 
autorizzato 

progetto 

€ 6.848,36 

 

 

 

€ 45.656,02 

uente: 

Finanziamentidall’Unione 
uropea", 

"02   Fondi Europei di Sviluppo 
gionale 

ESR)" 

1    PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU 

1.63 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Elena Biondi 


